

**Reparatia capitala la gradinita de copii nr 2 din
s. Geamana-**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL
Electrica**

Valoarea de deviz 87 602,922 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	66,650	88,780 88,780	5 917,202 5 917,202
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	66,650	111,300 111,300	7 418,160 7 418,160
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,000	309,000 114,000	2 472,000 912,000
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,000	66,000 13,200	528,000 105,600
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	8,000	21,500 7,500	172,000 60,000
6	33-04-014-	Montarea corpurilor de iluminat:	buc	16,000	549,700	8 795,200

1	2	3	4	5	6	7
	2	cu lampi luminescente			68,700	1 099,200
7	dnat	LAMPA DNaT-150	buc	16,000	250,000 0,000	4 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			29 302,562
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			3 490,236
		<i>Transport</i>	10,00 %			1 016,000
		<i>Total</i>	100,00 +			33 808,798
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			4 902,276
		<i>Total</i>	100,00 +			38 711,074
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			2 322,664
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				41 033,738 15 512,162
		1.2. LUCRARI DE MONTARE				
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,150	198,893 198,893	427,620 427,620
9	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	2,150	654,000 654,000	1 406,100 1 406,100
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,150	195,293 195,293	419,880 419,880
11	404-23	CARAMIDA	buc	900,000	2,600 0,000	2 340,000 0,000
12	P-F	CABLU APv3BbSp4*10mm2	m	215,000	48,280 0,000	10 380,200 0,000
13	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	20,000	181,400 116,400	3 628,000 2 328,000
14	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	8,000	222,600 136,500	1 780,800 1 092,000
15	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	8,000	282,700 32,400	2 261,600 259,200
		<i>Total</i>	lei			22 644,200
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 334,880

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	10,00 %			1 671,140
		<i>Total</i>	100,00 +			25 650,220
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			4 508,928
		<i>Total</i>	100,00 +			30 159,148
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 809,549
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				31 968,697 5 932,800
		Total LCM Inclusiv salariu				73 002,435 21 444,962

		Total	lei	73 002,435
		TVA	20,00 %	14 600,487
		Total deviz: Inclusiv salariu		87 602,922 <hr/> 21 444,962

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la gradinita de copii nr 2 din s. Geamana-

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Electrica

Valoarea de deviz 87 602,922 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	270,320	30,00	8 109,600
2.	7137010011500	Electrician	h-om	266,601	30,00	7 998,030
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,619	28,00	5 337,332
Total manopera						21 444,962

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,200	1,00	3,200
2.	35	Cablu 4*10mm2	m	215,000	48,28	10 380,200
3.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	16,000	385,00	6 160,000
4.	CAR	CARAMIDA	buc	900,000	2,60	2 340,000
5.	cons	console	buc	8,000	86,00	688,000
6.	dnat	LAMPA-150	buc	16,000	250,00	4 000,000
7.	pcva	pcv	buc	20,000	65,00	1 300,000
8.	tab	tablou 6A	buc	8,000	250,00	2 000,000
Total materiale de construcții						26 871,400

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,040	100,00	304,000
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,920	120,00	230,400
3.	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,800	120,00	1 536,000
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,240	250,00	1 560,000
Total utilaje de construcții						3 630,400

Total	lei	73 002,435
TVA	20,00 %	14 600,487

Total deviz:**87 602,92**
2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Reparatia capitala la gradinita de copii Investitor**
nr 2 din s. Geamana-**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			88,780 88,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	28,00	80,080
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	30,00	8,700
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			111,300 111,300
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	30,00	111,300
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			309,000 114,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	30,00	114,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,000
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			66,000 13,200
	1	Muncitor	h-om	0,4400	30,00	13,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	120,00	28,800
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			21,500 7,500
	1	Muncitor	h-om	0,2500	30,00	7,500
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			549,700 68,700
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,700
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	1,0000	385,00	385,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	120,00	96,000
7	dnat	LAMPA DNAT-150	buc			250,000 0,000
	dnat	LAMPA-150	buc	1,0000	250,00	250,000
		1.2. LUCRARI DE MONTARE				
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			198,893 198,893
	1	Muncitor	h-om	6,6300	30,00	198,893
9	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m			654,000 654,000
	1	Muncitor	h-om	21,8000	30,00	654,000
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			195,293 195,293
	1	Muncitor	h-om	6,5100	30,00	195,293
11	404-23	CARAMIDA	buc			2,600

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	CAR	CARAMIDA	buc	1,0000	2,60	2,600
12	P-F	CABLU APv3BbSp4*10mm2	m			48,280
						0,000
	35	Cablu 4*10mm2	m	1,0000	48,28	48,280
13	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			181,400
						116,400
	1	Muncitor	h-om	3,8800	30,00	116,400
	pcva	pcv	buc	1,0000	65,00	65,000
14	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			222,600
						136,500
	1	Muncitor	h-om	4,5500	30,00	136,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,00	0,100
	cons	console	buc	1,0000	86,00	86,000
15	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc			282,700
						32,400
	1	Muncitor	h-om	1,0800	30,00	32,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	1,00	0,300
	tab	tablou 6A	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.